

Інформаційне повідомлення № 1

«Про утворення разової ради»

ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ №1

ПРО УТВОРЕННЯ РАЗОВОЇ РАДИ _____

подається вперше

1. ЗДОБУВАЧ		
1.1.	П.І.Б. здобувача ступеня доктора філософії	Галаєвський Юрій Васильович
1.2.	Назва освітньо-наукової програми, яку завершив здобувач у ЗНУ	081 Право
1.3.	Відомості про акредитацію ОНП	Акредитація освітньої програми (Національне агентство), Сертифікат № 2359, діє до 01.07.2027.
1.4.	ОНП реалізовується у співпраці з іншим ЗВО/НУ	Ні
2. ДИСЕРТАЦІЯ		
2.1.	Тема дисертації	Організація системи судів в особливих умовах воєнного стану в Україні: правовий аспект
2.2.	Анотація дисертації (укр.)	Галаєвський Ю.В. Організація системи судів в особливих умовах воєнного стану в Україні: правовий аспект. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 «Право». – Запорізький національний університет, Запоріжжя, 2025. Наукова новизна одержаних результатів полягає у тому, що дисертація є одним із перших у вітчизняній адміністративно-правовій науці комплексних наукових досліджень, присвячених вивченню проблем встановлення правових аспектів організації системи судів в особливих умовах воєнного стану в Україні, широкого використання інформаційно-комунікаційних технологій у діяльності суб'єктів публічної адміністрації. У результаті дослідження сформульовано й умотивовано низку нових наукових положень, рекомендацій та висновків, що мають важливе теоретичне та практичне значення, зокрема: <i>у перше:</i> - обґрунтовано авторську пропозицію щодо перерозподілу низки бюджетно-організаційних повноважень з ВРП до ДСА як спеціалізованого органу організаційно-фінансового забезпечення судів, а також запровадження адміністративної відповідальності за невиконання рішень органів суддівського самоврядування; - доцільність запровадження на законодавчому рівні інституту планів безперервності діяльності судів (continuity plans) у надзвичайних умовах як елементу судової безпеки, що дозволяє забезпечити стає функціонування судової влади навіть за умов воєнного стану та масових загроз життю і здоров'ю учасників судового процесу; - визначено та концептуально обґрунтовано необхідність законодавчої інституціоналізації інституту модельних судів в Україні шляхом ухвалення окремого нормативно-правового акта,

який би: закріплював правовий статус модельного суду; встановлював чіткі критерії його відбору та функціонування; визначав механізми трансляції напрацьованих модельних рішень на всю судову систему; інтегрував вимоги воєнного стану, цифрової трансформації та безбар'єрності як обов'язкові елементи модернізації судової влади.

удосконалено:

- підходи до розуміння типології ризиків (кадрових, бюджетних, інфраструктурних, репутаційних), що дозволило описати воєнний стан не лише як зовнішній фон, а як правову та організаційну рамку, яка трансформує зміст і пріоритети судового адміністрування;

- розуміння інституційної стійкості судової влади в умовах воєнного стану, яка конкретизує вимоги до нормативного, організаційного та технічного забезпечення безперервності правосуддя;

- підходи до розмежування допоміжних (асистивних) функцій штучного інтелекту та сфер, де його використання має бути обмежене в організації судової влади, що базується на формулюванні системних вимог до модернізації Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи (що модифіковано у Єдиної судової інформаційно-комунікаційну систему) як ключової інфраструктурної основи цифрового правосуддя та євроінтеграційних процесів України;

дістали подальшої розробки:

- зміст концептуальної моделі «антикризового забезпечення судів», що поєднує інструменти добору й мобільності суддів, спеціальні бюджетні механізми, стандарти відновлення судової інфраструктури та посилену перевірку доброчесності в умовах збройної агресії;

- зміст процесів поетапного відновлення військової юрисдикції в Україні, який має поєднувати: 1) тимчасове запровадження спеціалізації суддів загальних судів щодо військових справ; 2) поступове формування тривірневої системи військових судів, інтегрованих до судоустрою загальної юрисдикції; 3) нормативне закріплення юрисдикції військових судів із пріоритетним зосередженням на військових кримінальних правопорушеннях та публічно-правових спорах за участю військовослужбовців із урахуванням міжнародних і європейських стандартів у сфері правосуддя.

Зроблено висновок, що стійкість судової влади в екстремальних умовах безпосередньо залежить від здатності держави забезпечити безперервність її функціонування як інституції публічної влади, а не лише як сукупності окремих судових органів.

Водночас встановлено, що навіть за умов війни суди зберегли спроможність забезпечувати реалізацію конституційного права на судовий захист, значною мірою завдяки поєднанню оперативних законодавчих змін (щодо трудових відносин, відрядження суддів, особливостей добору кадрів), організаційної гнучкості (дистанційна робота, зміна територіальної підсудності, відновлення роботи на деокупованих територіях) та високого рівня особистої відповідальності багатьох суддів і працівників судів, включно з їх участю в обороні держави.

Зроблено висновок, що забезпечення належного кадрового, фінансового та матеріально-технічного функціонування судів в умовах воєнного стану має розглядатися як елемент національної безпеки, що інституційно сталої роботи ВКС і ВРП; достатнього й захищеного фінансування судової системи; системної політики відновлення та модернізації судової інфраструктури; посилення

		механізмів добору, перевірки доброчесності й відповідальності суддів та працівників судів. Констатовано, що цифровізація судочинства в умовах воєнного стану перетворилася з факультативного напрямку модернізації на необхідну умову збереження дієздатності судової системи та забезпечення права на справедливий суд. Проаналізовані європейські стандарти, рекомендації органів Ради Європи, практика Європейського суду з прав людини і Суду Європейського Союзу дозволили показати, що цифрові технології в судочинстві мають розглядатися не лише як технічний інструмент, а як елемент правової інфраструктури, який безпосередньо впливає на реалізацію конвенційних прав людини. Український досвід свідчить про складний, але динамічний рух до побудови цифрової судової системи: запровадження Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи та її модулів (модифікованої у 2025 році у Єдину судову інформаційно-комунікаційну систему), розвиток електронного суду, впровадження відеоконференцз'язку, перші елементи штучного інтелекту у правосудді. Водночас виявлено низку проблем: фрагментарність нормативного регулювання, цифровий бар'єр для окремих категорій осіб, ризики недостовірності рішень, сформованих із використанням штучного інтелекту, недостатню інтегрованість інформаційних систем та потребу їх модернізації відповідно до європейських вимог. Сформовано висновок, що подальший розвиток цифрового судочинства України має ґрунтуватися на поєднанні трьох ключових засад: гарантування прав людини, підвищення ефективності правосуддя та забезпечення стійкості судової системи в умовах надзвичайних викликів, насамперед війни. Цифрові технології, включно зі штучним інтелектом, мають застосовуватися як допоміжний, сервісний інструмент, що автоматизує рутинні процеси, підвищує передбачуваність судової практики, але не замінює суддю та не підриває його незалежності. Зроблено висновок, що відновлення військової юрисдикції в Україні в умовах воєнного стану не є факультативною або суто політичною ініціативою, а становить об'єктивно обумовлену конституційними засадами оборони держави, міжнародними стандартами у сфері прав людини та реальними потребами функціонування сектору безпеки і оборони вимогу. Визначено, що ліквідація військових судів у 2010 році було передчасним кроком, що не відповідає сучасним викликам національній безпеці, ускладнює забезпечення належного правопорядку у військовому середовищі та послаблює інституційні гарантії судового захисту прав військовослужбовців. На основі комплексного аналізу історичного досвіду, порівняльно-правового вивчення зарубіжних моделей військової юстиції, практики Європейського суду з прав людини, а також національних законодавчих ініціатив визначено, що оптимальним для України є запровадження спеціалізованої військової юрисдикції у формі системи військових судів, інтегрованих до системи судів загальної юрисдикції, з обмеженою переважно військовими правопорушеннями юрисдикцією, чіткими гарантіями незалежності суддів та виключенням організаційної залежності від органів військового управління.
2.3.	Ключові слова	адміністративне судочинство, військові суди, воєнний стан, дискреція, доступ до правосуддя, Європейський Суд з прав людини, кадрове забезпечення, кібербезпека, нормативно-правове регулювання, права людини, принцип верховенства права, повноваження, розсуд судді, суд, цифровізація, розсуд судді

2.4.	Посилання, за яким розміщено текст дисертації	
2. ПУБЛІКАЦІЇ ЗДОБУВАЧА ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ¹		
3.1. Публікація № 1 здобувача		
3.1.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.1.2.	Бібліографічний опис	Галаєвський Ю.В. Військові суди як нагальна потреба військового часу. <i>Право України</i> . 2023. № 6. С. 141-156
3.1.3.	Рік публікації	2023
3.1.4.	Ключові слова	<i>військова юстиція; військові суди; військові судді; військові правопорушення; воєнні злочини; юрисдикція військових судів; військова дисципліна</i>
3.1.5.	DOI	DOI: 10.33498/louu-2023-06-141
3.1.6.	Посилання на публікацію	https://pravoua.com.ua/storage/files/magazines/files/pravoukr-2023-6-pravo_2023_6-1.pdf
3.1.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.1.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.2. Публікація №2 здобувача		
3.2.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.2.2.	Бібліографічний опис	Галаєвський Ю.В. Повноваження окремих органів та установ системи правосуддя щодо забезпечення організації роботи судів. <i>Право України</i> . 2025. № 7. С. 138-150
3.2.3.	Рік публікації	2025
3.2.4.	Ключові слова	<i>судова влада; доступність; незалежність і неупередженість правосуддя; організація роботи судів; кадрове забезпечення; фінансове забезпечення</i>
3.2.5.	DOI	DOI: 10.33498/louu-2025-07-138
3.2.6.	Посилання на публікацію	https://www.pravoua.com.ua/storage/files/magazines/files/article-pravo_2025_7-s4399.pdf
3.2.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.2.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні

3.3. Публікація №3 здобувача		
3.3.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.3.2.	Бібліографічний опис	Галаєвський Ю.В. Судова безпека в умовах воєнного стану. <i>Право України</i> . 2025. № 9. С. 162-174
3.3.3.	Рік публікації	2025
3.3.4.	Ключові слова	соціальний захист, пенсійний захист, пенсія, внутрішня міграція, внутрішньо переміщені особи, пенсійне забезпечення, внутрішня міграція, переміщення.
3.3.5.	DOI	DOI: 10.33498/louu-2025-09-162
3.3.6.	Посилання на публікацію	https://pravoua.com.ua/uk/store/pravoukr/pravo_2025_9/pravo_2025_9-s4519
3.3.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.3.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
4. ЗАХИСТ		
4.1.	Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	
5. РАЗОВА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВЧЕНА РАДА		
5.1.	Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	
5.2. Член № 1 разової ради		
5.2.1.	Роль у раді	Голова
5.2.2.	П. І. Б.	Колпаков Валерій Костянтинович
5.2.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.2.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет (Завідувач кафедри конституційного та адміністративного права Запорізького національного університету, основне місце роботи)
5.2.5.	Науковий ступінь	Доктор наук
5.2.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	
5.2.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	12.00.07 Теорія управління; адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право
5.2.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-8580-3261

5.3. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.3.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.3.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Шарая А.А. Локації процесуального розсуду в адміністративному судочинстві. <i>Юридичний науковий електронний журнал</i> . 2022. № 7. С. 603-607.
5.3.3.	Рік публікації	2022
5.3.4.	Ключові слова	адміністративне судочинство, адміністративний розсуд, адміністративний суд, аналогія закону, аналогія права, процесуальний розсуд, судовий розсуд
5.3.5.	DOI	DOI https://doi.org/10.32782/2524-0374/2022-7/146
5.3.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/7_2022/146.pdf
5.3.7.	Публікація є одноосібною	ні
5.3.8.	Публікація містить державну таємницю	ні
5.4. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.4.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.4.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Шарая А.А. Предметні особливості розсуду судді при розгляді справ в адміністративному судочинстві. <i>Юридичний науковий електронний журнал</i> . 2022. № 1. С. 409-413.
5.4.3.	Рік публікації	2022
5.4.4.	Ключові слова	суддівський розсуд, адміністративне судочинство, предмет, юрисдикція, суд, справа
5.4.5.	DOI	https://doi.org/10.32782/2524-0374/2022-1/102
5.4.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/1_2022/102.pdf
5.4.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.4.8.	Публікація містить державну таємницю	ні
5.5. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.5.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.5.2.	Бібліографічний опис	Курінний Є.В., Колпаков В.К., Євтушенко Д.С. Електронне правосуддя в умовах воєнного стану: нормативно-правовий аспект. <i>Юридичний науковий електронний журнал</i> . 2025. № 9. С. 426-429.
5.5.3.	Рік публікації	2025
5.5.4.	Ключові слова	електронне правосуддя, воєнний стан, ЄСІТС, електронний суд, відеоконференція, доступ до правосуддя, кібербезпека

5.5.5.	DOI	DOI https://doi.org/10.32782/2524-0374/2025-9/90
5.5.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/9_2025/92.pdf
5.5.7.	Публікація є одноосібною	
5.5.8.	Публікація містить державну таємницю	ні ні
5.6. Член № 2 разової ради		
5.6.1.	Роль у раді	Рецензент
5.6.2.	П. І. Б.	Курінний Євген Володимирович
5.6.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.6.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет (Професор кафедри конституційного та адміністративного права, Основне місце роботи)
5.6.5.	Науковий ступінь	Доктор наук
5.6.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	
5.6.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	12.00.07 Теорія управління; адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право
5.6.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-3069-3405
5.7. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.7.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.7.2.	Бібліографічний опис	Курінний Є.В. Організаційно-правові особливості моделі військової юстиції в умовах дії режиму воєнного стану в Україні. <i>Юридичний науковий електронний журнал</i> . 2025. № 2. С.415-418.
5.7.3.	Рік публікації	2025
5.7.4.	Ключові слова	військова юстиція, військові суди, військова прокуратура, суспільні потреби, Збройні Сили України, оборона, воєнний стан
5.7.5.	DOI	DOI https://doi.org/10.32782/2524-0374/2025-2/98
5.7.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/2_2025/100.pdf
5.7.7.	Публікація є одноосібною	Так
5.7.8.	Публікація містить державну таємницю	ні
5.8. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		

5.8.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.8.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний С.В., Шарая А.А. Предметні особливості розсуду судді при розгляді справ в адміністративному судочинстві. <i>Юридичний науковий електронний журнал</i> . 2022. № 1, С. 409-413.
5.8.3.	Рік публікації	2022
5.8.4.	Ключові слова	суддівський розсуд, адміністративне судочинство, предмет, юрисдикція, суд, справа
5.8.5.	DOI	https://doi.org/10.32782/2524-0374/2022-1/102
5.8.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/1_2022/102.pdf
5.8.7.	Публікація є одноосібною	ні
5.8.8.	Публікація містить державну таємницю	ні
5.9. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.9.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.9.2.	Бібліографічний опис	Курінний С.В., Колпаков В.К., Євтушенко Д.С. Електронне правосуддя в умовах воєнного стану: нормативно-правовий аспект. <i>Юридичний науковий електронний журнал</i> . 2025. № 9. С. 426-429.
5.9.3.	Рік публікації	2025
5.9.4.	Ключові слова	електронне правосуддя, воєнний стан, ЄСІТС, електронний суд, відеоконференція, доступ до правосуддя, кібербезпека
5.9.5.	DOI	DOI https://doi.org/10.32782/2524-0374/2025-9/90
5.9.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/9_2025/92.pdf
5.9.7.	Публікація є одноосібною	ні
5.9.8.	Публікація містить державну таємницю	ні
5.10. Член № 3 разової ради		
5.10.1.	Роль у раді	Рецензент
5.10.2.	П. І. Б.	Євтушенко Дар'я Сергіївна
5.10.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.10.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет (старший викладач кафедри конституційного та адміністративного права, Основне місце роботи)
5.10.5.	Науковий ступінь	Доктор філософії у галузі права (PhD)

5.10.6	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	2023
5.10.7	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	081 Право
5.10.8	ORCID	0000-0001-5334-8498
5.11. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.11.1	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.11.2	Бібліографічний опис	Руденко С., Євтушенко Д.С. Забезпечення прав людини в адміністративному судочинстві. <i>Юридичний науковий електронний журнал</i> . 2024. № 9. С. 426 - 428.
5.11.3	Рік публікації	2024
5.11.4	Ключові слова	права людини, гарантії захисту, адміністративні правовідносини, стандарти правосуддя, рівність перед судом, право на справедливий суд
5.11.5	DOI	DOI https://doi.org/10.32782/2524-0374/2024-9/102
5.11.6	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/9_2024/104.pdf
5.11.7	Публікація є одноосібною	ні
5.11.8	Публікація містить державну таємницю	ні
5.12. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.12.1	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.12.2	Бібліографічний опис	Курінний Є.В., Колпаков В.К., Євтушенко Д.С. Електронне правосуддя в умовах воєнного стану: нормативно-правовий аспект. <i>Юридичний науковий електронний журнал</i> . 2025. № 9. С. 426-429.
5.12.3	Рік публікації	2025
5.12.4	Ключові слова	електронне правосуддя, воєнний стан, ЄСІТС, електронний суд, відеоконференція, доступ до правосуддя, кібербезпека
5.12.5	DOI	DOI https://doi.org/10.32782/2524-0374/2025-9/90
5.12.6	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/9_2025/92.pdf
5.12.7	Публікація є одноосібною	ні
5.12.8	Публікація містить державну таємницю	ні
5.13. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.13.1	Тип публікації	публікація в українському виданні

5.13.2	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Євтушенко Д.С., Титаренко М.В. Принципи діяльності адміністративних судів в умовах воєнного стану: морфологічна експлікація інваріантів, рівнів і носіїв. <i>Правові новели</i> . 2025. № 25. С. 410-417
5.13.3	Рік публікації	2025
5.13.4	Ключові слова	адміністративна юстиція; верховенство права; воєнний стан; доступ до правосуддя; ефективний судовий захист; інваріанти, рівні й носії принципів; морфологічна експлікація; правова визначеність і пропорційність; принципи діяльності адміністративних судів
5.13.5	DOI	DOI https://doi.org/10.32782/ln.2025.25
5.13.6	Посилання на публікацію	http://www.legalnovels.in.ua/journal/25_2025/54.pdf
5.13.7	Публікація є одноосібною	ні
5.13.8	Публікація містить державну таємницю	ні
5.14. Член № 4 разової ради		
5.14.1	Роль у раді	Опонент
5.14.2	П. І. Б.	Легеза Юлія Олександрівна
5.14.3	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.14.4	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	професор кафедри цивільного, господарського та екологічного права Національного технічного університету «Дніпровська політехніка» (Основне місце роботи)
5.14.5	Науковий ступінь	Доктор наук
5.14.6	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	2018
5.14.7	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	12.00.07 адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право
5.14.8	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-4896-3178
5.15. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.15.1	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.15.2	Бібліографічний опис	Легеза Ю.О. Розсуд судді адміністративного суду: поняття та класифікація <i>Правові новели</i> . Науковий юридичний журнал. 2022. №18. С. 77-81.
5.15.3	Рік публікації	2022

5.15.4	Ключові слова	адміністративний суд, адміністративна справа, дискреційні повноваження, розсуд судді, розгляд, публічно-правовий спір
5.15.5	DOI	DOI https://doi.org/10.32847/ln.2022.18.11
5.15.6	Посилання на публікацію	http://www.legalnovels.in.ua/journal/18_2022/11.pdf
5.15.7	Публікація є одноосібною	Так
5.15.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.16. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.16.1	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.16.2	Бібліографічний опис	Leheza Y. O., Volkova Y. A.. Applicability of procedural reflection of the court in the settlement of electoral disputes (analysis of the practice of the ECHR). <i>Правова позиція</i> . 2022. №22. С. 117-120.
5.16.3	Рік публікації	2022
5.16.4	Ключові слова	адміністративний процес, адміністративна справа, виборчі спори, дискреційні повноваження, Європейський Суд з прав людини, розсуд судді, розгляд, публічно-правовий спір
5.16.5	DOI	DOI https://doi.org/10.32782/2521-6473.2022-2.24
5.16.6	Посилання на публікацію	https://legalposition.umsf.in.ua/archive/2022/2/24.pdf
5.16.7	Публікація є одноосібною	Ні
5.16.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.17. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.17.1	Тип публікації	публікація у виданні Web of Science
5.17.2	Бібліографічний опис	Yuliia Zaporozhchenko, Yuliia Leheza, Yuliia Volkova, Olena Pushkina, Marat Koval. Human Rights and Features of their Protection in Conditions of War: International Legal Standards, Administrative, Constitutional and Criminal Aspects. <i>Khazanah Hukum</i> . 2023. Vol.5 №3. P. 245-252.
5.17.3	Рік публікації	2023
5.17.4	Ключові слова	Martial law, guarantees, protection, human rights, international legal standards, restrictions, security
5.17.5	DOI	https://doi.org/10.15575/kh.v5i3.33290
5.17.6	Посилання на публікацію	https://journal.uinsgd.ac.id/index.php/kh/article/view/33290

5.17.7	Публікація є одноосібною	Ні
5.17.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.18. Член № 5 разової ради		
5.18.1	Роль у раді	Опонент
5.18.2	П. І. Б.	Волкова Юлія Анатоліївна
5.18.3	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.18.4	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Професор кафедри права ВНЗ «Київський університет ринкових відносин» (основне місце роботи)
5.18.5	Науковий ступінь	доктор наук
5.18.6	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	2017
5.18.7	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	12.00.08 кримінальне право, кримінологія, кримінальне виконавче право
5.18.8	ORCID	0000-0002-2799-3933
5.19. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.19.1	Тип публікації	публікація у виданні БД Web of Sciences
5.19.2	Бібліографічний опис	Horbalinskiy V., Markova O., Volkova Yu., Litoshko V., Hlukhoveria K. Modalities of protection of the rights of individuals according to the administrative-procedural order and in legal-administrative procedures <i>Cuestiones Políticas</i> , 41(78), p. 94-103
5.19.3	Рік публікації	2023
5.19.4	Ключові слова	адміністративна судова процедура; методи захисту; модель адміністративної процедури; суб'єктивні права; адміністративно-процесуальний порядок.
5.19.5	DOI	https://doi.org/10.46398/cuestpol.4178.06
5.19.6	Посилання на публікацію	https://produccioncientificaluz.org/index.php/cuestiones/article/view/40566/46211
5.19.7	Публікація є одноосібною	Ні
5.19.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.20. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		

5.20.1	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.20.2	Бібліографічний опис	Волкова Ю.А. Окремі питання реалізації дискреційних повноважень адміністративних судів у сфері захисту прав і свобод людини і громадянина <i>Київський часопис права</i> , 2022 (2), 81-86
5.20.3	Рік публікації	2022
5.20.4	Ключові слова	дискреція, дискреційні повноваження, адміністративне судочинство, захист прав і свобод
5.20.5	DOI	https://doi.org/10.32782/klj/2022.2.12
5.20.6	Посилання на публікацію	https://kyivchasprava.kneu.in.ua/index.php/kyivchasprava/article/view/166
5.20.7	Публікація є одноосібною	так
5.20.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.21. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.20.1	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.20.2	Бібліографічний опис	Volkova Yu. The impact of the case law of the European Court of Human Rights on certain issues of independence and immunity of administrative court judges <i>Юридичний науковий електронний журнал</i> . 2023. № 11. С. 762-765.
5.20.3	Рік публікації	2023
5.20.4	Ключові слова	адміністративне судочинство, незалежність судді, недоторканість судді адміністративного суду, адміністративний суд, суддя.
5.20.5	DOI	https://doi.org/10.32782/2524-0374/2023-11/185
5.20.6	Посилання на публікацію	http://www.lsej.org.ua/11_2023/185.pdf
5.20.7	Публікація є одноосібною	Так
5.20.8	Публікація містить державну таємницю	Ні

Підтверджую, що всі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Зав. кафедри конституційного та адміністративного права

В.К. Колпаков

« 08 » 12 2023 р.